

Asia: VN/727/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

Kannatamme palvelukeskuksen perustamisen taustalla olevia tavoitteita lämpimästi. Jatkuva oppiminen kaipaa kokonaiskoordinaatiota, joka voisi tarkastella asioita kokonaisuutena ja tuoda esim. OKM:n ja TEM:n lähestymistapoja yhteen. Myös esimerkiksi aliedustettujen ryhmien huomioiminen, asiakastarvelähtöisempi lähestyminen teemaan, hakevan toiminnan kehittäminen ja tietyn tason ennakointityö ovat sellaisia näkökulmia ja lähestymistapoja, jotka nykyisillä toimenpiteillä tai organisaatioilla voivat helposti jäädä huomiotta. Näemme että esitys voi tarjota niihin vastauksia, mutta jättää paljon myös auki.

Suurimmat huolet liittyvät palvelukeskukselle varattuihin, suhteellisen vähäisiltä suhteessa tehtäväkenttään vaikuttaviin resursseihin sekä keskuksen toimivaltaan suhteessa esityksen tavoitteisiin. Onko keskuksella mahdollisuutta ohjata esimerkiksi alueellista toimintaa tarpeellisissa määrin toivottuun suuntaan pelkässä koordinaatio- ja neuvontaroolissa? Palvelukeskuksen ja alueellisten yhteistyöverkostojen rakennetta ja keskinäistä suhdetta ei esityksessä ole juuri kuvattu. Samalla näemme tämän alueellisen yhteistyön vahvistamisen ja eri koulutusmuotojen yhteen tuomisen suurena mahdollisuutena.

Huomiot palvelukeskukselle esitetyistä tehtävistä

Palvelukeskukselle esitetään monia hyvä ja kannatettavia tehtäviä, mutta resurssit eivät näytä olevan suhteessa näihin tehtäviin. Auki jää se, missä teemoissa palvelukeskus tekee itse käytännön työtä ja missä määrin palvelukeskus vain koordinoi ja ohjeistaa muiden toimijoiden työtä. Samoin tärkeää olisi aikatauluttaa toiminnan käynnistäminen ja se, mitä tehdään ja missä järjestyksessä.

Laajassa tehtäväkentässä erityisen tärkeää on miettiä raja-aidat ja yhteistyömuodot muihin, esimerkiksi neuvontaa ja ennakointia tekeviin tahoihin. Miten paikallinen ennakointityö sidotaan toimintaan? Samoin tulisi selkiyttää sitä, miten vastuu tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluiden kehittämisessä jakautuu palvelukeskuksen ja paikallisten toimijoiden kesken.

Eryteisesti näemme tarpeellisina tehtävinä koulutuksessa aliedustettujen ryhmien nostamisen kohderyhmäksi sekä etsivän työn, jotka tuovat lisäarvoa nykyiseen koulutuskentän toimintaan.

Huomiot palvelukeskukselle esitetystä hallintomallista

Pidämme palvelukeskuksen sijoittumista OPH:n yhteyteen perusteltuna. Näkisimme hyvänä lisätä jatkuvan oppimisen ja työllisyyden neuvostoon myös oppilaitosten edustuksen, jotta linkki käytännön toimintaan toteutuisi paremmin.

Huomiot palvelukeskukselle esitetystä koulutus- ja osaamispalveluiden rahoitusmuodoista

Pidämme hyvänä, että varsinkin aliedustettujen ryhmien kouluttautumisen tukemiseksi voidaan ottaa käyttöön uusia rahoitusinstrumentteja, mutta samalla olemme huolissamme rahoituksen pirstaloitumisesta ja instrumenttien luomista muutoksista nykyisiin säätely- ja rahoitusjärjestelmiin.

Muut huomiot esitysluonnoksesta

-

Tujula Matti
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry